
اخبار كشور

حذف تبلیغات محیطی سریال های نمایش خانگی
عدم صدور مجوز برای برخی سریال های تازه عرضه شده در شبکه خانگی 

موجب ممانعت از تبلیغات محیطی آنها شده است. 
به گزارش خبرنگار کیهان، بعد از اطلاع رسانی ساترا در باب تخلفات برخی 
پلتفرم ها در عرضه ســریال بدون دریافت مجــوز و احتمال تعلیق پروانه این 
پلتفرم ها، به نظر می رســد سریال سازان شــبکه خانگی باید بیشتر به دنبال 

ارتقای کیفی باشند . 
از جمله ســریال هاي تازه عرضه شده به شبکه خانگی که نتوانسته مجوز 
تبلیغات محیطی داشته باشد سریالی است با محوریت لمپن های خلافکار؛ این 
ســریال هرچند با صرف هزینه هنگفت تولید شده ولی نتوانسته مجوز تبلیغ 
محیطی داشــته باشد و اصلی ترین دلیل آن هم سطح کیفی نازل سریال که 

یادآور مقادیری فیلم و سریال پیشین است. 
به نظر می رسد گام اول مبارزه با کیفیت پایین سریال  سازی در پلتفرم ها 
کــه عدم صدور مجوز بوده باید با گام هــای بعدی و از جمله اقدامات نظارتی 
در جهت تایید فیلمنامه های کیفی و تلاش برای تولید سریال هایی که بیانگر 

سبک زندگی ایرانی- اسلامی هستند، ادامه یابد.
رئیس  صداوسیما به سینما رفت

رئیس  سازمان صداوسیما به تماشای فیلم سینمایی هناس نشست.
پیمان جبلی پس از تماشای فیلم سینمایی »هِناس« که نخستین روایت 
سینمایی از ترور دانشمندان هسته ای ایران است، بیان کرد: »هِناس« یک اثر 
موفق، تاثیرگذار، جذاب و هنرمندانه در روایت داستان یکی از قهرمانان ملی و 

در حقیقت دانشمندان هسته ای است.
وی ادامه داد: ما در داســتان زندگی مردم بزرگ مان در ســال های پرُ از 

افتخار بعد از انقلاب اسلامی افرادی مثل دانشمندان هسته ای کم نداریم.
رئیس  سازمان صداوسیما با اشاره به اینکه »هِناس« اثر بسیار ارزشمندی 
اســت، اظهار کرد: این فیلم ســینمایی تلاش موفقی برای به تصویر کشیدن 
زندگی عادی، باورپذیر و واقعی ای است که تمام شهدای بزرگوار ما در آن رشد 

کردند و به تعالی رسیدند.
جبلی گفت: ســاخت این اثر سینمایی را به حوزه هنری تبریک می گویم 
و امیدوارم شــبیه این کارها برای الگو سازی، فرهنگ سازی، گفتمان  سازی و 

معرفی الگوی زندگی بزرگان و قهرمانان ملی تکثیر شود.
وی در پایان مطرح کــرد: همان گونه که مقام معظم رهبری فرمودند در 
زندگی این شــهدا الگوهای بسیار متعدد و فراوانی وجود دارد که کار رسانه ها 
تبیین و روایت کردن آن است. امیدواریم در این جهاد تبیین همه ما بتوانیم 

موفق باشیم. 
کاریکاتور حقوق بشر به سبک آمریکایی!

نمایشــگاه کاریکاتور »حقوق بشر آمریکایی« در فرهنگسرای  اندیشه برپا 
شد.

از ششــم تا دوازدهم تیرماه به عنوان هفته بازخوانی حقوق بشر آمریکایی 
نام گذاری شــده است. به همین مناسبت، فرهنگســرای  اندیشه با مشارکت 
شــهرداری منطقه ۷ به مناسبت این ایام، اقدام به برپایی نمایشگاه کاریکاتور 
کرده است. این نمایشگاه به مدت یک هفته در نگارخانه  اندیشه برقرار است.

در نمایشگاه کاریکاتور »حقوق بشر آمریکایی«، ۱۹ اثر با همین محوریت 
بــه نمایش درآمده اســت. این آثار عمدتــا از کاریکاتورهایی اســت که در 
جشنواره های گذشته توسط خانه کاریکاتور تولید شده و در بین آن آثاری از 

کاریکاتوریست های بین المللی نیز دیده می شود.
نمایش توان موشکی حزب الله

و نابسامانی اوضاع رژیم صهیونیستی
اوضاع نابسامانی داخل رژیم صهیونیستی و توان موشکی حزب الله لبنان 
در برنامه »جریان خاورمیانه« شــبکه پرس تی وی مورد بررسی و تحلیل قرار 

می گیرد. 
شبکه پرس تی وی در برنامه این هفته »جریان خاورمیانه« خود نگاهی 
دارد به اوضاع در آســتانه فروپاشی اســرائیل و ترس این رژیم از مقابله با 

حزب الله لبنان با توجه به توان و تجهیز موشکی این گروه مقاومت.
هادی کبیســی مفسر سیاسی از بیروت به عنوان کارشناس بخش اول 
برنامه با اشــاره به اذعان نفتالی بنت نخست وزیر رژیم اشغالگر قدس مبنی 
بر فروپاشی این رژیم، به بررسی مهم ترین چالش های پیش روی اشغالگران 

قدس می پردازد.
کبیســی همچنین پیش بینی خود را از تغییرات احتمالی در کابینه و 

ساختار سیاسی رژیم صهیونیستی ارائه می دهد.
بخش دوم برنامه نیز با حضور زین تهیه کننده شبکه المیادین به بررسی 
ابعاد درگیری احتمالی اســرائیل و حزب الله لبنان و توان موشکی این گروه 

اختصاص دارد.
به گفته خود مسئولان رژیم صهیونیستی، حزب الله لبنان در حال حاضر 
۱۰۰ هزار موشــک در اختیار دارد و شهرک نشــینان را در اسرائیل دچار 

وحشت کرده است. 
مروه عثمان مجری »جریان خاورمیانه« از عباس زین، این پرســش ها 
را مطرح می کند که احتمال درگیری میان اسرائیل و حزب الله لبنان چقدر 
اســت و آیا رژیم اشــغالگر قدس توانایی مقابله با توان موشکی حزب الله را 

دارد؟ 
برنامه »جریان خاورمیانه« شبکه پرس تی وی چهارشنبه هشتم تیرماه 

ساعت ۱۰ به وقت تهران از این شبکه پخش می شود.
پنجمین دوره »نقالان علوی« برگزار می شود

فراخــوان پنجمین دوره نقالان علوی بــا موضوعات پرداختن به اهمیت 
مباهله از منظر آیه ۶۱ ســوره آل عمران، بیان داســتان مباهله و واقعه غدیر 
و معرفت شناسی سیره زندگانی امیرالمومنین علیه السلام و نقش واقعه غدیر 
و مباهله در پذیــرش ولایت و ولایت پذیری در زمان معاصر از ســوی مرکز 

هنرهای نمایشی حوزه هنری منتشر شد.
مرکز هنرهای نمایشــی حوزه هنری انقلاب اسلامی با همکاری سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران و رادیو فرهنگ برای ارتقای فرهنگ علوی و 
نمایش ایرانی و بزرگداشت هنر دیرینه پرده خوانی، نقالی و حماسه خوانی )نعت 
و مناقب خوانی آل الله( پنجمین دوره جشــنواره سراسری نقالی و پرده خوانی 
غدیر با موضوع مباهله با نام )نقالان علوی( را همزمان با دهه ولایت و امامت 

از تاریخ ۲۴ تا ۳۱ تیر برگزار می کند.
رسوایی مقلدان غرب در سینمای ایران

اهانــت به ارزش هــای دفاع مقــدس، در صفحه مجازی گروهــی از زنان 
ســینماگر که ظاهرا درجهت افشاگری علیه فساد در پشت صحنه سینما عمل 
می کنند، اتفاق جدیدی نیست، این گروه که بخشی از جریان شبه روشنفکری 
هستند همواره برای به تخطئه و توهین به ارزش های ملی این سرزمین کوشش 

کرده اند.
طی روزهای اخیر، اهانت یک صفحه در شبکه های اجتماعی به رزمندگان 
و شــهدای دوران دفاع مقدس موجب جریحه دار شــدن افکار عمومی شد. این 
صفحه منســوب به گروهی از زنان سینماگر اســت که به تقلید از جنبش من 
هم در غرب، درباره آزار و اذیت زنان در ســینمای ایران دســت به افشاگری و 
اعتراض می زند. شــنیده می شد که این جریان بیش از آنکه در جهت مبارزه با 
فســاد باشد، آلوده به فمنیسم است. انتشــار یک مطلب توهین آمیز علیه دفاع 
مقدس در صفحه منسوب به این جریان، نشان داد که آنها، خود یک گروه فاسد 
هستند و در مبارزه با فساد و دفاع از حقوق بانوان در سینما، ریاکاری می کنند. 
چرا که دفاع از حقوق بانوان، ممزوج با اخلاق و ســبک زندگی اسلامی و ایرانی 
و همچنین حمایت از حجاب و غیرت است، حال چگونه جریانی که هیچ تعهد 
و نســبتی نه با اخلاق و فرهنگ و ســبک زندگی اسلامی دارد و نه حتی برای 
ارزش های ملی حرمتی قائل است، می تواند ادعای دفاع از زنان و مقابله با فساد 
را داشته باشد؟ این مســئله همواره جریان به اصطلاح روشنفکری را نزد افکار 
عمومی رسوا کرده و این گروه مقلد غرب را هم به عنوان بخشی از زیرمجموعه 

جنبش غربزگی، رسواتر کرد.
البته این اتفاق چندان هم تازگی ندارد، جریان روشــنفکرنمای وابسته به 
غرب حدود ۲۰۰ ســال است که با فرهنگ و ارزش های دینی و حتی ملی سر 
ناســازگاری دارد. دفاع مقدس هم به عنوان بخشی از ارزش های ملی ما همواره 

هدف هتک حرمت شبه روشنفکرهای غربزده بوده است.

حضرت امام خمینی )ره(: ما نمی توانیم حساب خودمان 
را از حســاب سایر مســلمین جدا کنیم، اهتمام به امور 

مسلمین از اوجب واجبات است.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در دیدار رئیس، مسئولان و جمعی از کارکنان قوه قضائیه:

امنیت روانی حق مردم است
با دروغ پردازان و شایعه سازان برخورد كنید

17 سال تلاش
برای ترور شهید بهشتی

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
از همان اول بهمن ۱۳۴۳ به دنبالش بودند، 
از همان زمانی که حســنعلی منصور نخست وزیر 
فراماسونر و وابسته رژیم شاه در میدان بهارستان 
و مقابل مجلس، به دســت جوان رشیدی به نام 
محمد بخارایی به سزای وطن فروشی هایش رسید. 
از همان زمانی که ساواک کشف کرد این عملیات 
توسط ســازمان بزرگی از انقلابیون مسلمان پیرو 
امام خمینی هدایت شده و دریافتند در راس این 
سازمان یک شورای روحانیت چهار نفره وجود دارد 

که اســامی اعضایش پنهان اســت و شگفت آنکه هیچ یک از دیگر اعضای دستگیر شده موتلفه نیز به اسامی افراد 
اعتراف نکرد. 

یکی از آن اعضاء آیت الله دکتر سید محمد بهشتی بود که به همین دلیل مخفی شد و سپس با یاری و کمک 
آیت الله میلانی و آیت الله العظمی بروجردی راهی اروپا شد و در دیار غربت به فعالیت های انقلابی اش ادامه داد. اما 
در آستانه دهه 5۰ به ایران بازگشت در حالی که به شدت زیر نظر ساواک قرار داشت و به سبب همین فعالیت ها 

چند بار بازداشت شد.
اما فعالیت های روشنگرانه و آگاهی بخش او ، بیش از همه گروهک مجاهدین خلق را حساس کرد. گروهکی که 
علی رغم نفاق چندین ساله ، در سال ۱۳5۴ به طور رسمی و علنی از یک سوی مارکسیست شده و از سوی دیگر 
دست به تصفیه های خونین درون سازمانی زده بود. از همین روی، سایر مبارزان و انقلابیون را نسبت به عملکرد 
خود دچار تردید جدی نمود و در افشای نفاق گروهک مجاهدین خلق، آیت الله دکتر بهشتی سهم بسزایی داشت. 
به همین دلیل گروهک یاد شده به تنها دستاویزش یعنی سلاح و ترور پناه برده و قصد ترور دکتر بهشتی را نمودند.
پس از دستگیری وحید افراخته )یکی از سران گروهک مجاهدین خلق در دوران گذار به مارکسیسم( توسط 
ساواک که به دنبال تصفیه های خونین درون این گروهک و به قتل رساندن و سوزاندن برخی از اعضای قدیمی آن 

از جمله مجید شریف واقفی صورت گرفت، افراخته به طرح ترور دکتر بهشتی نیز اعتراف نمود.
بنا به اعتراف وحید افراخته ، تقی شهرام )سرکرده اصلی و مارکسیست مجاهدین خلق در سال ۱۳5۴( گفته 

بود: 
»... باید بهشــتی را از بین ببریم... ولی چون از نظر تبلیغاتی صلاح نیســت این جریان رو شود، بهتر است از 

روش های خاصی بهره گیریم ، مثلا او را با اتومبیل زیر بگیریم...«)۱(
برنامه مرکزیت مجاهدین خلق در سال ۱۳5۴ برای ترور آیت الله بهشتی بیانگر جایگاه و اهمیت ویژه ای است 
که نقش بالفعل و بالقوه ایشان در مقابله با انحراف ایدئولوژیک مجاهدین خلق داشت. حساسیت ویژه بر روی ایشان 

یکی از موارد اساسی میراث مرکزیت تقی شهرام برای مرکزیت مسعود رجوی بود.
از همین روی، از همان اوایل پیروزی انقلاب ، یکی از روحانیون مبارزی که در مرکز حملات گوناگون گروهک ها 
به ویژه مجاهدین خلق قرار داشت ، شخص آیت الله دکتر بهشتی بود. بزرگ ترین و وسیع ترین ترور شخصیت در طی 
دو سال و  اندی اوائل پیروزی انقلاب، علیه دکتر بهشتی صورت گرفت. او را »انحصار طلب« و »دیکتاتور« معرفی 
کردند و شهید بهشتی که از لحاظ سعه صدر و آزادی خواهی و منطق و استدلال در میان یاران امام شاخص بود ، در 

برابر سیل این گونه اتهامات دم بر نیاورد و سخنی نگفت و از خود دفاعی نکرد.
حضرت امام درباره این مظلومیت شهید بهشتی فرموده اند:

»... آنچه که من راجع به ایشــان متأثر هستم، شهادت ایشان در مقابل او ناچیز است و آن مظلومیت ایشان 
در این کشور بود. مخالفین انقلاب، افرادی ]را[ که بیشتر متعهدند، مؤثرتر در انقلاب  اند، آنها را بیشتر مورد هدف 
قرار داده  اند. ایشان مورد هدف اجانب و وابستگان به آنها در طول زندگی بود. تهمت ها؛ تهمت های ناگوار به ایشان 
می  زدند! از آقای بهشتی اینها می  خواستند موجود ستمکار دیکتاتور معرفی کنند، در صورتی که من بیش از بیست 
ســال ایشان را می  شــناختم و برخلاف آنچه این بی  انصاف ها در سرتاسر کشور تبلیغ کردند و »مرگ بر بهشتی« 
گفتند، من  او را یک فرد متعهد، مجتهد، متعهد، متدین، علاقه مند به ملت، علاقه  مند به اسلام و به درد بخور برای 

جامعه خودمان می دانستم...«
او را خوشــه چین و موج سوار انقلاب لقب دادند و در عین حال تاریخ را تحریف کرده و این گونه القاء کردند 
که در زمان شاه ، این مجاهدین خلق بودند که مبارزه می کردند و امثال دکتر بهشتی در گوشه های عافیت نشسته 

بوده اند!
در حالی که بهشتی مبارزه علیه دیکتاتوری شاه را از دهه ۱۳۳۰ و با دبیرستان دین و دانش آغاز کرد و زمانی 
که حتی بنیانگذاران اولیه گروهک مجاهدین خلق هنوز حتی در فکر تئوری بافی و تشــکیل جلسات مطالعاتی 
نبودند ، دکتر بهشتی به همراه استاد مطهری در شورای روحانیت یعنی بالاترین بخش هیئت های موتلفه اسلامی 
به عنوان تنها حزب و سازمان فعال سیاسی نظامی ضد شاه فعالیت می کرد. پس از تحت تعقیب قرار گرفتن دکتر 
بهشتی توسط ساواک ، او به آلمان رفت و در آنجا ضمن تکمیل و توسعه مسجد جامع هامبورگ، گروههای مبارز 

دانشجویی در اروپا را تشکیل داد. 
آیت الله بهشتی پس از بازگشت به ایران ضمن برپایی کلاس ها و جلسات متعدد انقلابی اسلامی و آموزش و 
تربیت جوانان انقلابی به سازماندهی روحانیون پرداخت و جامعه روحانیت مبارز را با گروهی از علمای مبارز تشکیل 
داد کــه در دوران اوج گیری نهضت امام ، نقش محوری در راه اندازی اعتصابات و تظاهرات و راه پیمایی ها و چاپ و 

پخش اعلامیه ها و نوارهای سخنرانی امام داشت. 
برخی از اسناد ساواک درباره نقش شهید دکتر بهشتی در هدایت مبارزات دوران اوج گیری نهضت، چنین است:

 سند شماره ۲۷۷5۶/ ۲۰ ه ۱۲ ساواک به تاریخ ۲۳ آذرماه ۱۳5۷:
 موضوع: دکتر سید محمد حسینی بهشتی

... ناشناسی از مشهد با نامبرده بالا تماس حاصل و ضمن صحبت از اوضاع مشهد از وضع تهران از بهشتی سؤال 
کرد. بهشتی گفت ما فردا)5۷/۹/۲۲( در جلسه روحانیت قرار است درباره باز شدن مدارس از روز شنبه )5۷/۹/۲5( 
تصمیم بگیریم و سپس با نمایندگان معلمین تبادل نظر کن....بهشتی گفت ما فردا مسائل مختلف از جمله اعتصاب 
را بررسی می کنیم و با دوستان قم- یزد و اصفهان هم تبادل نظر خواهیم کرد... بهشتی درباره موفقیت راهپیمایی 
روزهای تاســوعا و عاشــورا صحبت کرد و گفت: در روز تاسوعا توانستیم به مردم تشکل بدهیم و حدود 5۰۰ نفر 
روحانی نیز در راهپیمایی روز تاسوعا شرکت داشتند... قطعنامه ۱۷ ماده ای را در میدان های مختلف روحانیون قرائت 
نمودند. آقای دکتر مفتح در میدان ۲۴ اسفند و من در جلوی مسجد امام زمان در خیابان آیزنهاور آن را قرائت کردم 
و قدری صحبت کردم که خیلی حسن اثر داشت. ما باید در آینده برنامه راهپیمایی را بیشتر مد نظر قرار بدهیم و 

از هم اکنون باید تدارک راهپیمایی برای روز اربعین را ببینیم...
...)نظریه ساواک(: با توجه به گفتار بهشتی از ارتباطی که روحانیون و قشریون مذهبی نقاط مختلف کشور با 
وی دارند این طور نتیجه گرفته می شــود که بهشتی رل رهبری)در داخل کشور( را به عهده دارد. ضمنا اغلب این 

برنامه های ضد ملی و متشنج نمودن شهرها و اعتصابات با نظر آنها انجام می شود...«
در گزارشــی دیگر از ســاواک درباره ارزیابی راهپیمایی و تظاهرات ایام تاسوعا و عاشورای سال 5۷ در تهران 

آمده است:
»... شعارهای داده شده از یک مرکز در جلو هر دسته که معمولا چند نفر روحانی بودند عنوان می گردید و بعد 
سایرین تکرار می کردند و شعارها همدوش )قریب به اتفاق( مربوط به خمینی از قبیل »الله اکبر- خمینی رهبر« و 
»سکوت هر مسلمان خیانت است به قرآن« و غیره بود....قطعنامه ۱۷ ماده ای در شهیاد توسط دکتر بهشتی برای 

دستجات قرائت می شد و همه می گفتند صحیح است...«
در ســندی دیگر از ساواک به تاریخ ۲5 آذر ۱۳5۷ درباره تحلیل دکتر بهشتی از راهپیمایی تاسوعا و عاشورا 

براساس شنود تلفنی آمده است:
)مخاطب تلفنی بهشتی(: 

»...: یکی از رفقا تلفن می کرد و می گفت: ما خیال می کردیم روز عاشورا کلک کنده است آیا امری درکار بوده 
یا برنامه همین بوده است. بهشتی پاسخ داد بعضی رفقا تصورات ساده ای دارند. ما گفتنی ها را در آن روز گفته ایم 
منتهی ما مبارزه طولانی داریم که به تدریج باید جلو برود تا به نتیجه برســد و هدفمان این است تا به مرحله ای 
برسیم که بگوییم ما دیگر قیم و رئیس انتصابی نمی خواهیم. ضمنا ما در این برنامه توانستیم به همه ثابت کنیم که 

چگونه می توانیم مردم را رهبری کنیم...«
و در گزارش شماره ۳۱۲/۱۰58۰ مورخ ۲5 آذر ۱۳5۷ ساواک آمده است:

»...دکتر سید محمد بهشتی که در واقع مغز گردانندگان فعالیت های خمینی در ایران است و فعالیت شدیدی 
دارد...«

گروهک تروریســتی مجاهدین خلق پس از ۶ ســال تلاش بی وقفه برای ترور آیت الله بهشتی، سرانجام در ۷ 
تیرماه ۱۳۶۰ و در جریان انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی ایشان را همراه ۷۲ تن دیگر از یارانش به شهادت 

رساند.
در حالی که شهادت آیت الله بهشتی علاوه بر داغدار کردن مردم و بهت و حیرت جهانیان، حتی برخی هواداران 
مجاهدین خلق را مسئله دار کرده بود، نشریه منافقین در تحلیلی، ویژگی مهم حذف دکتر بهشتی در انفجار دفتر 

حزب جمهوری اسلامی را برای بقای گروهک خود این گونه توضیح داد:
»... او )بهشتی( تنها شاه مهره ای بود که می توانست آینده رژیم را تضمین کند....«)۲(

اما ابتر بودن این تحلیل و تصورات باطل گروهک منافقین آنجا روشن می شود که ۴۱ سال از شهادت دکتر 
بهشتی گذشت و انقلاب و نظام جمهوری اسلامی علی رغم همه توطئه ها و تحریم ها و ترورها و جنگ ها و کودتاها 
و.... نه تنها بی آینده نشد و باقی ماند بلکه هزاران برابر از آن روزهای تلخ دهه شصت قوی تر و مستحکم تر و ماندگارتر 
گردیــده تا آنجا که به اصطلاح قدر قدرت های جهان برای کشــاندنش به پای میز مذاکره با هم رقابت می کنند ، 
همان ها که دقیقه ای فکر سرنگونی قریب الوقوع نظام را از سر بیرون نمی کردند ، حالا معترفند که با یک انقلاب و 

نظام شکست ناپذیر مواجه هستند.
طرفه آن که حضرت امام نیز به این تصور باطل گروهک منافقین و اربابانشان اشاره نمودند که:

»... خوب، شما ببینید چه ظلمی ]بود[ به یک همچو موجود فعالی، که مثل یک ملت بود برای این ملت ما با 
چه حیله  هایی این را می  خواستند بیرون کنند. خوب، حالا رفته است کنار، ولی اینها بدانند که با رفتن این و آن و 
آن و آن، خیر، مسائلشان حل نمی  شود؛ مردم بیشتر می  فهمند که شما چه کاره بودید و می خواستید چه بکنید...«

__________________
۱- پرونده وحید افراخته- اسناد ساواک- جلد ۲- صفحه ۱۲

۲- نشریه مجاهد- شماره ۱۲۹- صفحه ۱۷

تذکر متقین از وسوسه های شیطان
پرهیزکاران هنگامی که وسوسه های شیطانی، آنها را احاطه می کند، به یاد خدا 
و نعمتهای بی پایانش )و به یاد عواقب شوم گناه و مجازات دردناک خدا می افتند. 
در این هنگام ابرهای تیره و تار وسوسه از اطراف قلب آنها کنار می رود( و راه حق 

را به روشنی می بینند )و انتخاب می کنند(.
اعراف - ۲۰۱

در پرتو وحی

چهل و یکمین سالگرد فاجعه هفت تیر

صبح  اســلامی  انقلاب  معظــم  رهبر 
سه شــنبه در دیدار رئیس قــوه قضائیه و 
جمعی از مســئولان و کارکنان دســتگاه 
قضایی به تبیین »سنت هایِ غیرقابل تغییر 
علت  گفتند:  و  پرداختند  در جوامع«  الهی 
ایران  ملت  حیرت آور  پیروزی  و  سربلندی 
و نظام جمهوری اســلامی در برابر حوادث 
بزرگ و تلخ سال ۱۳۶۰، ایستادگی و تلاش 
و نهراسیدن از دشــمنان بود و این سنت 
الهی در همه دورانها قابل تکرار اســت و 
باید بدانیم خداوند سال ۱۴۰۱ همان خداوند 

سال ۱۳۶۰ است.
ایشــان همچنین قــوه قضائیــه را رُکنی 
مهم و تأثیرگذار در مســائل کشــور خواندند و 
توصیه هایی هشــت گانه همچون اجرای جدی 
ســند تحول در همه ســطوح، مبارزه جدی با 
فساد، جلوگیری از تضییع حقوق عامّه، مراقبت 
از امنیــت روانی مردم، تنظیم رابطه دســتگاه 
قضایی بــا ضابطان و به ســرانجام رســاندن 
پرونده های باز شــده در افکار عمومی، خطاب 

به مسئولان این قوه بیان کردند.
رهبــر انقــلاب اســلامی در این دیــدار، با 
گرامی داشت یاد و خاطره شهید آیت الله بهشتی 
و دیگر شــهدای هفتم تیر، شــهید بهشــتی را 
شخصیتی واقعاً برجســته خواندند و با اشاره به 
شرایط پیچیده و خاص ماه های منتهی به هفتم 
تیر ســال ۱۳۶۰ و بعد از آن، گفتند: بررســی 
شــرایط آن دوران برای امــروز ما معرفت آموز و 

راهگشا است.

استوانه ای همچون شهید بهشتی
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای با مرور 
شرایط سال ۱۳۶۰، و ماه های قبل از هفتم تیر، 
به وضعیت ســخت جنگ تحمیلی و پیشــروی 
نیروهای صدام تا نزدیکی چند شــهر بزرگ در 
غرب و جنوب اشــاره کردند و افزودند: در کنار 
شــرایط بســیار نامســاعد جنگ، در تهران نیز 
منافقین عملًا جنگ داخلی به راه انداخته بودند 
و از نظر سیاســی هم چند روز قبل از هفتم تیر، 
مجلس به عدم کفایت سیاسی رئیس جمهور رأی 
داده بود و کشور رئیس جمهور نداشت. در چنین 
شرایطی، اســتوانه ای همچون شهید بهشتی از 

انقلاب و نظام گرفته شد.
کدام دولت و کشور را سراغ دارید که

 در مقابل چنین حوادث تلخ و وحشتناکی
 از پا نیفتد؟

ایشــان همچنین به شهادت رئیس جمهور و 
نخســت وزیر کشــور، دو ماه بعد از حادثه هفتم 
تیر و پس از آن، شــهادت تعدادی از فرماندهان 
ارشــد جنگ در سانحه هوایی اشــاره کردند و 
گفتند: جوانان و نسل جدید از این حوادث مطلع 
نیســتند و باید این مســائل را مطالعه و با دقت 
در مورد آنها فکر کنند. کدام دولت و کشــور را 
ســراغ دارید که در مقابــل چنین حوادث تلخ و 

وحشتناکی از پا نیفتد؟
انقلاب اســلامی خاطرنشان کردند:  رهبر 
در مقابــل همه این حوادث، در رأس همه امام 
همچون کوه دماوند سربلند ایستاد و مسئولان 
دلسوز و مردم و جوانان انقلابی نیز ایستادند و 
توانســتند شرایط کشور را صد و هشتاد درجه 
تغییر دهند، به طوری که ناکامی های پی در پی 
به پیروزی های پی در پی تبدیل شــد، منافقین 
از ســطح خیابانها جمع شــدند، ارتش و سپاه 

قوی تر شدند و کشور به روال عادی بازگشت.
دشمن راز ناامیدی اش را متوجه نمی شود

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشــاره 
به ذوق زدگی دشــمن در برخی مقاطع به دلیل 
برخی ضعفهــا و کمبودهای داخلی افزودند: هم 
در ســال ۱۳۶۰ و هم بعــد از آن در چهار دهه 
گذشته، دشــمن در مواردی ذوق زده و امیدوار 
شده و تصور کرده است بساط انقلاب و نظام در 
حال جمع شدن اســت اما این امیدواری تبدیل 
به نا امیدی شــده و مشکل آنها این است که راز 

این ناامیدی را متوجه نمی شوند.
ایشان تأکید کردند: دشمن نمی تواند بفهمد 
که در این عالم به غیر از محاســبات سیاســی، 

محاســبات دیگــری هم وجــود دارد که همان 
سنت های الهی هستند.

پیروزی و پیشرفت؛ نتیجه ایستادگی مقابل دشمن
 و عمل به وظایف با توکل بر خداوند

رهبــر انقلاب بــه نمونه هایی از ســنت ها و 
قوانیــن الهی در قرآن دربــاره نتیجه یاری دین 
خدا و یا نتیجه کفران نعمت های خداوند اشــاره 
کردنــد و افزودند: قرآن کریــم مملو از مضامینِ 
مربوط به ســنت های الهی اســت و جمع بندی 
آنها این اســت که اگر جوامع در مقابل دشمنان 
ایســتادند و با توکل بــر خداوند به وظایف خود 
عمل کردند، نتیجه آن پیروزی و پیشرفت است 
اما اگر دچــار اختلاف، عافیت طلبی و سســتی 

شوند، نتیجه آن شکست خواهد بود.
باید تلاش کنیم خود را 

مصداق سنت های الهی قرار دهیم
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای با تأکید 
بر لزوم بررســی علمی ســنت های الهی با نگاه 
جامعه شناســی، ســخنان خود در این بخش را 
این گونه جمع بندی کردند: ملت ایران در ســال 
۱۳۶۰ با قرار گرفتن در مدار یکی از ســنت های 
الهی یعنی جهاد و ایستادگی توانست دشمن را 
ناامید کند. امروز نیز همان قاعده و قانون جاری 
اســت و خداوند سال ۱۴۰۱ همان خداوند سال 
۱۳۶۰ اســت و باید تلاش کنیم خود را مصداق 
سنت های الهی قرار دهیم تا نتیجه آن پیشرفت 

و پیروزی باشد.
رهبر انقلاب در ادامه قــوه قضائیه را رُکنی 
مهم و تأثیرگذار در کل کشور خواندند و گفتند: 
بر اســاس آیات قــرآن کریــم، وظیفه حکومت 
اســلامی، اقامه نماز یعنی گســترش روح تعبّد 
در جمهوری اســلامی، ایتاء زکات یعنی عدالت 
توزیعی در جامعه اسلامی و امر به  معروف و نهی 

از منکر یعنی امر به ارزش هایی همچون عدالت، 
 انصاف، برادری و نهی از ظلم، فســاد و تبعیض 
است که به این اصل در قانون اساسی نیز تأکید 

شده و جزو وظایف قوه قضائیه هم قرار دارد.
ایشــان افزودنــد: اگر بــه ایــن وظایف با 
اســتفاده از امکانات گوناگــون همچون امکانات 
قضا و دادگستری عمل نشــود، مصداق تضییع 
نعمت هــای الهی اســت و از ایــن ناحیه ضربه 

خواهیم خورد.
رئیس قوه  آیت الله العظمی خامنه ای،  حضرت 
قضائیــه را فردی مؤمن، انقلابی، پرُ کار، مردمی، 
به دور از تشــریفات، آشنا با زوایای گوناگون قوه 
و برخــوردار از گوش شــنوا در قبــال منتقدان 

خواندند و توصیه هایی هشت گانه به مسئولان و 
کارکنان این قوه بیان کردند.

بر اساس سند تحول شخصیت  سازی و کادر سازی شود
ایشــان در توصیه اول، سند تحول تهیه شده 
در دوره مدیریــت قبل را از مترقی ترین اســناد 
تحول دانستند و افزودند: به این سند باید عمل 
و بر اساس آن شخصیت  سازی و کادر سازی شود.

رهبر انقلاب، عمل به ســند تحول را باعث 
جلوگیــری از انفعال در مقابل مخالفتها خواندند 
و بیان داشتند: رئیس قوه، مقیّد به عمل به سند 
اســت اما در ســطوح دیگر یعنــی همه قضات،  
کارکنان و مدیران نیز باید این کار با قوت دنبال 
شــود البته بر اســاس برخی گزارش ها، در این 

زمینه آنگونه که باید، عمل نشده است.
 »مبــارزه جــدی بــا فســاد« توصیــه بعــدی
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به مسئولان قضایی بود.

در مقوله مبارزه با فساد، کار اصلی
 مقابله با ساختارهای فسادزا 

و در هم شکستن آنها است
ایشــان با تأیید ســخنان رئیس قوه قضائیه 
مبنی بر »در اولویت بودن مبارزه با فســادِ درون 
قوه«، خاطرنشان کردند: اکثریت قضات، افرادی 
شــریف، پاکدســت، نجیب، مؤمن و زحمتکش 
هســتند اما با معدود افراد فاســد کــه به کار و 
آبروی دیگران آسیب می زنند، باید برخورد شود 
البته در مقوله مبارزه با فســاد، کار اصلی، مقابله 
با ساختارهای فسادزا و در هم شکستن آنها است.

رهبر انقلاب با تأکید بر تقویت دانش قضایی 
و جلوگیــری از صدور احکام ضعیف یا مخدوش، 
در توصیه بعدی به تشــویق قضــات و کارکنان 

شریف و زحمتکش سفارش کردند.
»معطــل نمانــدن هیچ یــک از اختیــارات 
و مأموریت هــای قانونــی قــوه« توصیــه دیگر 

مســئولان  به  خامنه ای  حضرت آیت الله العظمــی 
قضایی بود که در این زمینه گفتند: مثلاً  دادستان 
کل در حــوزه حقــوق عمومی وظایفــی دارد که 
بایــد با رصــد کامل و البته بدور از احساســات و 
شعارزدگی، از تضییع حقوق عامه جلوگیری کند.

ایشان پیشگیری از جرم را از دیگر مصادیق 
مأموریت های مهم قوه قضائیه برشمردند و بیان 
داشــتند: به عنوان نمونه بایــد با عمل به تکلیف 
قانونــی در زمینــه تعیین مالکیــت زمین ها در 
شهرها و روستاها، از جرائمی مانند زمین خواری 

و کوه خواری پیشگیری شود.
بر رفتار ضابطین باید مراقبت و نظارت شود

رهبــر انقــلاب در توصیه ششــم، »تنظیم 
ارتباطات قوه قضائیه و ضابطان قضایی« را مورد 
تأکید قرار دادند و گفتند: بر رفتار ضابطین باید 
مراقبت و نظارت شود که در حق متهم زیاده روی 
یا تندروی نشود. دستگاه قضایی نیز نباید تحت 
تأثیر ضابط باشد بلکه باید به صورت مستقل به 
مسائل رســیدگی کند. البته نظرات کارشناسی 

ضابطان نیز نادیده گرفته نشود.
ایشــان در ایــن زمینــه افزودنــد: یکی از 
گلایه های ضابطان از دســتگاه قضایی رها کردن 
برخی پرونده ها به علت کمبودهای قانونی اســت 
در حالی کــه باید با تکمیل قوانیــن این خلأ را 

برطرف کرد.
توصیه  آیت الله العظمی خامنه ای در  حضرت 
بعدی به مســئولیت قوه قضائیه در قبال امنیت 
روانی مردم اشــاره کردند و گفتند: امنیت روانی 
از جمله حقوق عمومی اســت و دستگاه قضایی 

بایــد از نگــران کــردن و تخریب ذهــن مردم 
به وسیله شایعات و اظهارات دروغ و هراس افکنِ 
افراد مشــخص یا نامشخص در رسانه ها و فضای 

مجازی جلوگیری کند.
سر زخم پرونده هایی که در افکار عمومی باز می شود 

نباید باز بماند
رهبــر انقلاب در توصیه هشــتم و پایانی با 
اشــاره به باز شــدن پرونده های مهم و گوناگون 
در افــکار عمومــی همچون مســائل کارخانه ها 
یــا تصرفات غیرقانونی، تأکید کردند: ســر زخم 
پرونده هایی کــه در افکار عمومی باز می شــود 
نباید باز بمانــد. هر پرونده را تا آخر ادامه دهید 

و نهایی کنید.
ایشان در پایان سخنانشان، کار قضایی را از 
جمله کارهای بســیار دشوار برشمردند و گفتند: 
البته اگر ایــن کار را برای خدا و با هدایت الهی 

انجام دهید، اجر آن نیز سنگین خواهد بود.
ایــن دیــدار، حجت الاســلام  ابتــدای  در 
والمســلمین محســنی اژه ای رئیس قوه قضائیه، 
گزارشــی از اقدامات این دستگاه در دوره اخیر، 
با تأکید بر ارتباط بیش از پیش با اقشار مختلف 
مردم، تقویت تعامل بــا قوای دیگر، تلاش برای 
تحقق ســند تحول قضایی، جهش در اســتفاده 
از فناوری های نوین و هوشمند ســازی خدمات 
قضایــی، حمایــت از تولیــد و رفــع موانع آن، 
رایگان کردن برخــی خدمات قضایی در مناطق 
محروم، مبارزه جدی با فســاد به ویژه در داخل 
قوه، اولویت دادن به پرونده های کثیرالشــاکی و 
دارای اهمیت در افکار عمومی، تشدید نظارت ها 
بر حُســن اجرای قوانین و مصوبات لازم الاجرا و 
همچنیــن پیگیری های مســتمر و جاری برای 
بهبود وضع معیشــتی کارکنــان و تقویت پایه 

بودجه قوه قضائیه بیان کرد.

صندوق هــای  گفــت:  رئیس جمهــور 
قرض الحســنه علاوه بر خدمات رســانی به 
قشــرهای ضعیف و نیازمنــد، کمک دولت 
نیز محســوب می شــوند و دولت نیز از این 

صندوق ها حمایت می کند.
در دیــدار اعضای هیئت امنــای صندوق های 
قرض الحســنه و معتمدین بازار بــا رئیس جمهور 
مهم ترین مســائل، مشــکلات و راهکارهای ایفای 
نقش این صندوق هــا در کمک به دولت و کاهش 

مشکلات مردم بررسی شــد. آیت الله سید ابراهیم 
رئیســی در این دیــدار که پیش از ظهــر دیروز 
سه شنبه برگزار شد، با اشاره به اینکه قرض الحسنه 
ریشــه در اعتقاد و باورهای مردم دارد، تاکید کرد: 
امروز صندوق های قرض الحســنه با برخورداری از 
اعتماد مردم، مصــداق عمل خیر و کمک مومنانه 

به همنوعان شناخته می شود.
خدمــات  از  قدردانــی  بــا  رئیس جمهــور 
صندوق های قرض الحسنه و تلاش های خالصانه و 

ارزشمند مدیران این صندوق ها افزود: صندوق های 
قرض الحســنه علاوه بر خدمات رسانی به قشرهای 
ضعیــف و نیازمنــد، کمک دولت نیز محســوب 
می شــوند و دولت نیز از ایــن صندوق ها حمایت 

می کند.
رئیسی اجرای دســتورالعمل های شورای پول 
و اعتبار را برای حفظ ســلامت عملکرد صندوق ها 
و برقراری انضباط مالی ضروری دانســت و تاکید 
کرد: باید بــا بهره گیری از مشــورت های اعضای 

امنای صندوق ها مراقبت شــود نام درخشان این 
صندوق هــا و خدمــات آنها آســیب نبیند و برای 
نظارت نیز از چهره های خوش نام و دلسوز مجموعه 

قرض الحسنه ها استفاده شود.
رئیس جمهور خطــاب به مدیران صندوق های 
قرض الحسنه نیز گفت: با توجه به شرایط اقتصادی 
کشــور، صندوق های قرض الحســنه با افزایش و 
توسعه خدمات، نقش فعال تر و موثرتری در کمک 

به حل مشکلات ایفا کنند.

آیت الله رئیسی در دیدار هیئت امنای صندوق های قرض الحسنه و معتمدین بازار:

دولت از صندوق های قرض الحسنه حمایت می كند

فرمانده  کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در دیدار با رئیس کمیته مشترک رؤسای ستاد 
پاکستان گفت:  سؤال مهمی است که  ارتش 
رژیم صهیونیســتی که قادر به دفاع از خود 
هم نیست و کاملًا یک رژیمی بدون سیاست 
است، چگونه برخی کشــورهای اسلامی بر 
آن تکیه می کنند که دارای امنیت یا اقتصاد 

باشند، این مسئله هیچ منطقی ندارد.
ژنرال ندیم رضا، رئیس کمیته مشترک رؤسای 
ســتاد ارتش پاکســتان در رأس هیئت نظامی با 
حضور در ستاد فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با ســردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی 

فرمانده  کل سپاه دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش تســنیم، سرلشــکر سلامی در این 
دیدار با تأکید بر اینکه در تاریخ ریشــه دار دو ملت 
هیچ نشانه ای جز دوســتی و برادری وجود ندارد، 
گفت: علاوه بر این اشــتراکات قوی و ریشه دار، ما 
به عنوان جزئی از جهان اسلام دشمن های مشترکی 

داریم.
سرلشکر ســلامی از رژیم غاصب صهیونیستی 
به عنوان دشــمن جهان اســلام و بشریت یاد کرد 
و با بیــان اینکه آمریکایی ها نیز که تکیه گاه اصلی 
صهیونیست ها هستند اساساً دشمن حکومت اسلام 
هستند، فرجام و سرنوشــت عادی  سازی روابط با 
صهیونیســت های کودک کش را برای برخی حکام 

سرلشکر سلامی:

رژیم صهیونیستی قادر به دفاع از خود نیست
دشمنان در حال عقب نشینی هستند

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
طی دستنوشــته  ای برای رئیس  سابق سازمان 
اطلاعات سپاه، مجاهدت های فراموش ناشدنی 

و سختی های طاقت فرسای وی را یادآور شد.

سرلشکر سلامی نوشــت: خداوند مجاهدت های 
فراموش ناشــدنی و سختی های طاقت فرسای جناب 
حجت الاسلام والمسلمین حاج حسین طائب را با اجر 

بهشت برین همراه سازد.

دستنوشته سرلشکر سلامی
برای رئیس  سابق سازمان اطلاعات سپاه

منطقه تلــخ توصیف و تصریح 
کرد: ســؤال مهمی اســت که 
رژیم صهیونیســتی کــه قادر 
بــه دفاع از خود هم نیســت و 
کاملًا یک رژیمی بدون سیاست 
است، چگونه برخی کشورهای 
اسلامی بر آن تکیه می کنند که 
باشند،  اقتصاد  یا  امنیت  دارای 

این مسئله هیچ منطقی ندارد.
فرمانده  کل ســپاه ارمغان 
حضور آمریکایی هــا در جهان 

اســلام را تفرقه هــای بزرگ، جنگ هــای داخلی 
طولانــی، تخریب خانه ها و همچنیــن آواره کردن 
مردمــان، محروم کــردن ملت های مســلمان از 
ثروت های خودشان و در واقع داشتن ناامنی و فقر 
و عقب ماندگی دانست و گفت: وقتی به افغانستان 
نگاه می کنیم آثار زیان بار و غیر قابل جبران مداخله 

آمریکایی ها را می بینیــم. همان گونه که ما از این 
مداخلات ویرانگر آمریکایی ها در افغانســتان رنج 
می بریم، مردم، دولت و اساســاً کشور پاکستان هم 

به نحو دیگری رنج می برند.
وی تأکید کرد: به یاری خدا دشمنان ما در حال 
عقب نشینی هستند و امیدواریم دوباره این کشورها 

بــا اعتماد به نفس و همدلی، اســتقلال خود را به 
دست آورند.

سرلشکر سلامی با ابراز اینکه »امنیت جمهوری 
اسلامی پاکستان را معادل امنیت جمهوری اسلامی 
ایران می دانیم«، بر توســعه و تحکیم مناسبات و 
همکاری هــا در حوزه های مختلــف به ویژه ارتقای 
هرچه بیشــتر امنیت مرزهای مشترک و مبارزه با 
تروریست ها تأکید و خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
ما بیشــتر ملاقات هایمان طی سال های گذشته با 
فرماندهان عزیز ارتش پاکســتان بوده اســت؛ این 
نشان دهنده آن است که ما روابط برادری خوبی با 
ارتش پاکستان داریم و با هر چیزی که بخواهد به 

آن خدشه وارد کند مقابله می کنیم.
ژنرال ندیم رضا، رئیس کمیته مشترک رؤسای 
ســتاد ارتش پاکستان نیز در این دیدار با اشاره به 
اشتراکات فراوان دو ملت و کشور ایران و پاکستان، 
تفرقــه و اختلاف افکنی در جهان اســلام را ثمره 
طراحی آمریکا و غرب دانست و گفت: آمریکایی ها 
بعد از بیست سال و بدون تأمین امنیت افغانستان 
آنجــا را ترک کردنــد و حضور آنان دســتاوردی 

نداشت.
رئیس کمیته مشــترک رؤسای ســتاد ارتش 
پاکســتان همچنیــن بــر توســعه همکاری های 
اطلاعاتی و عملیاتی به منظور تأمین امنیت مرزهای 

دو کشور تأکید کرد.


